
GOVERNMENT OF NATI ONA L CAPITAL TERRITO RY O F DELHI 
DEPARTMENT O l~ TRADE & TAXES. PO LICY BRANCH. 

VYA PAR S HAWAN , I.P.ESTATE, NEW DELl-Il - II 0002 

F.3/ 432 / GST/ Polky/20 22 /5H - 8' 
CIRCULAR 

Dated : '8 / 05/20 23 

Sub: Time bardog of Scrutiny of GST Returns of DeIhl taxpayers for the 
FY 2 017-18. 2018· 19 & 2019.20. 

t . Under t he provision s of Section 73(10) of DOST Act , the Proper Officer 
shan issue th e order under sub-section (91 wi th in three yea rs from the du e 
date Tor fu rn ishing of a nnu al re turn for the financia l year to wh ich the tax not 
paid or short paid or inpu t tax credit wrongly availed or utilized relates to or 
\\; thin th ree year s from the date of erroneous refund . Th e provision of 
scru tiny re tu rns a re specified under Section ·61 of DOST act , 2017 and 
Ru le 99 of DOST Rules, 20 17. 

2 . The Central Board of Ind irect Taxes & Cus toms (C BIe) , Ministry of 
Fin a nce, Gol vide notifica tion No. 9 / 2023 Central Tax dated 3 1.03.20 23 has 
extended the time limit specified u / s 73(10) for iss uance of order u / s 73(9/ of 
CGST Act , 2017 for recovery of lax not paid or short paid or inpu t tax cred it 
wrongly availed or utilized for any reason other than reason of fraud or a ny 
willful misstatement or suppress ion of fac ts to evade lax relating to the period 
as specified below:-

Sr. No. Financial Year Time limit for issuance of order under sub· 
section'91 of Section 73 of the act 

1. 2 0 17 · 18 Up to 3 1al day of December, 2023 
2. 2018-19 \!?- to 3 1al day of March 2024 
3. 20 19 -20 Qito 30m da of June 2024 

3 . The whole process of scru tiny of return u / s 61 and rule 99 of DOST Act 
takes around 5 to 6 months, hence, all Ward Incharges/ Proper Officers are 
hereby advi sed to e ns ure timely is sua nce of order u / s 73(9) for the scru tiny of 
returns for periods as mentioned in the CBIC vide Notification No . 9 / 2023 

Cen tral Tax dated 3 1.03.2023. 

4 . Th;s ;ssues w;lh the pd or a pproval of the Competent Auth[~~ 

(Rita Kau shik) 
As s istant Commissioner(Policy) 



F.3/432/GST/ Pol;cy/2022/ S!ll.- ~ g ~ Dated : 0 8 / 05/2023 

Copy fo r informat ion a n d necessary action to :_ 

1. P.S. to the Principal Commissio ner, De pa rtme n t of Trade and Taxes, 
G NCT of Delhi, Vyapa r S ha wa n , I. P.Estate. Del h i- l 10002. 

2. AU the S pl./ Add l. /Joint Commissioners, Depa rtment of Trade and 
Taxes, G NCT of Delhi , Vya pa r S hawan, J.P. Estate, Delhi - l 10002. 

3. AU Ward incharges/ Proper Officers, Department of Trade and Taxes , 
..; GNCT of Delhi, Vyapar Bhawa n , I.P.Esta te , Delhi-l 10002. 

4 . SSA{EDP), Department of Trade and Taxes, GNCT of Delhi , Vyapar 
Shawa n , I.P.Estate, De lhi for uploading on De partme n t website. 

5 . The President, Sales Tax Bar Association(Regd.), 2nd Floor , Vyapar 
Shawan, J.P. Estate , New Delhi- ll0002. 

GW'lni F ile. 

(Rita Kaushik) 
Assistant Commissioner (Policy) 


